
UNC Universidad "2016-Año delBicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 007057/2014

Córdoba, 2 ] pfg

VISTO:
el comienzo del segundo año lectivo de la 3° cohorte de la Maestría en

Intervención e Investigación Psicosocial en el corriente año lectivo 2017,
la solicitud presentada por la Directora de la Carrera al nombramiento de

los Docentes Responsables y Docentes Invitados del dictado de Cursos
Teórico-Prácticos y Talleres de dicha carrera y,

CONSIDERANDO:
Que se proponen los siguientes docentes para desempeñarse como

Docentes Responsables del dictado de Cursos Teórico-Prácticos dicha carrera
en el corriente año lectivo 2017: a la prof. Marcela Parra en el curso
"La Intervención Psicosocial: Formación y Transformación";
la Mgter. Ana Correa en el curso "Dimensión Institucional del Proyecto de
Intervención Psicosocial";la Dra. Sandra Borakievich, en el curso "Dimensión
Grupal del Proyecto de Intervención Psicosocial "; la Dra. Marina Tomasini,
para el curso "Taller de Tesis"; la Dra. Noemí Murekian, en el curso
"Dimensión Transversal del Proyecto de Intervención Psicosocial:
Representaciones sociales"; la Mgter Silvia Plaza, en el curso "Dimensión
Comunitaria del Proyecto de Intervención Psicosocial: estrategias"; el Dr.
Horacio Paulín, en el curso "Análisis en Investigación Cualitativa"; Dra. Ana
Flores, en el curso "Aportes del Análisis del Discurso en la investigación
cualitativa"; la Mgter. Jacinta Burijovich, en el curso "La investigación
cualitativa en la Evaluación de Programas y Proyectos de Intervención"; y la
Dra. Andrea Bonvillani en el "Taller de Implicación", de acuerdo al
cronograma adjunto.

Que se proponen a los siguientes docentes para desempeñarse como
Tutores de Tesis, de dicha carrera en 2017: Dr. Rafael Carreras y Dra. María
Elena Previtali.

Que los docentes arriba mencionados cuentan, con los antecedentes
necesarios para desempeñarse en el dictado del curso teórico para el que ha
sido propuesta según lo establece el Artículo 17 del Reglamento de la Carrera
de Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial;

Que sus nombramientos se hacen imprescindibles para el buen
desarrollo de la Maestría;

¡ Wi
' LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

, SEffiETAMO D£ POSTGRADO
„ I/1 ÜfcÜUAD DE PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2016-Año delBicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 007057/2014

ARTICULO 1°: Designar como Docentes y Responsables Académicos de los
Cursos Teórico-Prácticos de la Carrera de Maestría en Intervención e
Investigación Psicosocial a desarrollarse en el año lectivo 2017, a los docentes
que se detallan a continuación:

Curso Teórico-Práctico

"La intervención
psicosocial: formación y

transformación"
Dimensión Institucional

del Proyecto de
Intervención Psicosocial
Dimensión Crupal del

Proyecto de Intervención
Psicosocial

Dimensión Transversal
del Proyecto de

Intervención Psicosocial:
Representaciones

Sociales
Dimensión Comunitaria

del Proyecto de
Intervención Psicosocial:

estrategias
Análisis en Investigación

Cualitativa
Aportes del Análisis del

Discurso
La investigación
cualitativa en la
Evaluación de

Programas y Proyectos
de Intervención
Taller de Tesis

Taller de Implicación

Docente
Responsable

Marcela Parra

Mgter Ana Correa

Dra. Sandra
Borakievich

Dra. Noemí Murekian

Mgter. Silvia Plaza

Dr. Horacio Paulín

Dra. Ana Flores

Mgter. Jacinta
Burijovich

Dra. Marina Tomasini
Dra. Andrea
Bonvillani

Carga horaria

30 hs.

30 hs.

30 hs

30 hs

30 hs

30 hs

30 hs

30

30 hs.

30 hs.

,NO i».
DE POSTGRADO

0!-I PSICOLOGÍA



UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 007057/2014

ARTICULO 2°: Designar como Docentes Invitados de los Cursos Teórico-
Prácticos de la Carrera de Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial
a desarrollarse en el año lectivo 2017, a los docentes que se detallan a
continuación:
Curso Teórico-Práctico

Dimensión Institucional
del Proyecto de

Intervención Psicosocial

Dimensión Comunitaria
del Proyecto de

Intervención Psicosocial:
estrategias

Docente
Responsable

Mgter Ana
Correa

Mgter. Silvia
Plaza

Docente
Invitado

Lucas
Crisafulli

Silvia Ávila

Mgter. Inés
Díaz

Carga horaria

10 hs

10 hs

ARTICULO 3°: Designar como Tutores de Tesis de la Carrera de Maestría en
Intervención e Investigación Psicosocial a desarrollarse en el año lectivo 2017,
a los docentes que se detallan a continuación:

Curso Teórico-
Práctico

Taller de Tesis

Docente
Responsable

Dra. Marina
Tomasini

Tutores

Dr. Rafael
Carreras y
Dra. María

Elena
Previtali

Carga horaria

10hs.

ARTICULO 4°: Disponer que los honorarios profesionales devenidos del
desarrollo de estas actividades se abonarán con los recursos propios de la
Carrera de Maestría en Intervención e Investigación Psicosocial bajo la
modalidad de contratación de locación de servicio sin relación de empleo
público.
ARTICULO 5°: La presente resolución no constituirá antecedente académico
alguno si no va acompañada de la certificación que acredite el dictado efectivo
del Curso Teórico - Práctico.
ARTICULO 6°: Comuniqúese a las Secretaria de Posgrado de la Facultad de
Psicología, al Comité Académico de la Carrera, al Área Económico-Financiera
y archívese.

RESOLUCIÓN N°: 128

F.
O DE POSTGRADO

'Ad DE PSICOLOGÍA

Dra.

FACULTAD DE SICOLOGÍA

' i!


